
Verordening tot intrekking oude regelingen openbaar lichaam Sint Eustatius 2020  
Afkondigingsblad van Sint Eustatius A.B. 2020 no 15 1/5 

Afkondigingsblad  

van Sint Eustatius  

 

Jaargang: 2020 

Nummer: 15 

Uitgifte: 14.05.2020 

Besluit van de regeringscommissaris van 12 mei 2020 no. 9 in plaats van het bestuurscollege en 
de eilandsraad van het openbaar lichaam Sint Eustatius tot intrekking van diverse oude rege-
lingen (Verordening tot intrekking oude regelingen openbaar lichaam Sint Eustatius 2020) 

  

De regeringscommissaris voor Sint Eustatius, handelend op grond van artikel 3, eerste lid, van de 
Tijdelijke wet taakverwaarlozing Sint Eustatius in plaats van het bestuurscollege en de eilandsraad van 
het openbaar lichaam Sint Eustatius, 
 

Overwegende dat de in deze verordening opgenomen regelingen, oude regelingen betreffen die door 
het verstrijken van tijd ingehaald zijn door nieuwe regelingen die reeds vastgesteld zijn,  

 

Verder overwegende dat om die reden overgegaan dient te worden tot intrekking van diverse oude 
regelingen, 

 

Gelet op de artikelen 149 en 168 van de Wet openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba, 

 

Besluit: 

vast te stellen de navolgende 

Verordening tot intrekking oude regelingen openbaar lichaam Sint Eustatius 2020. 

 

Artikel 1  
Het Besluit instelling Adviescommissie bezwaren uurloners 2015 Openbaar Lichaam Sint Eustatius (A.B. 
2015, no. 7) wordt ingetrokken. 
 
Artikel 2  
Het Besluit instelling Adviescommissie bezwaren uurloners Openbaar Lichaam Sint Eustatius (A.B. 2014, 
no. 16) wordt ingetrokken. 
 
Artikel 3  
Het Besluit tot het instellen van een commissie van deskundigen ter advisering aan de Eilandsraad over 
bezwaren ingediend op het ontwerp ontwikkelingsplan, ten behoeve van vaststelling van het 
ontwikkelingsplan (A.B. 2011, no. 4) wordt ingetrokken. 
 



Verordening tot intrekking oude regelingen openbaar lichaam Sint Eustatius 2020  
Afkondigingsblad van Sint Eustatius A.B. 2020 no 15 2/5 

Artikel 4  
Het Bestuursreglement van het College financieel toezicht Bonaire, Sint Eustatius en Saba (A.B. 2014, no. 
9) wordt ingetrokken. 
 
Artikel 5  
Het Eilandsbesluit Bijstand advies Commissie (A.B. 1993, no. 20) wordt ingetrokken. 
 
Artikel 6  
Het Eilandsbesluit houdende algemene maatregelen ter uitvoering van artikel 2.2.12 lid 7 van de 
eilandsverordening bevordering openbare orde en bescherming gemeenschap 1993 (A.B. 1993, no. 14) 
wordt ingetrokken. 
 
Artikel 7  
Het Eilandsbesluit houdende algemene maatregelen van 19 december 1969 tot wijziging van het 
eilandsbesluit, houdende algemene maatregelen van 2 juli 1963 tot vaststelling van de bedragen voor 
afgifte van de vergunningen, rijbewijzen, kentekenbewijzen, onderscheidingstekens voor motorrijtuigen 
in het internationaal verkeer, de overschrijvingen en duplicaten van deze documenten en het bedrag tot 
toelating voor het examen tot het bekomen van een rijbewijs (A.B. 1969, no. 10) wordt ingetrokken. 
 
Artikel 8  
Het Eilandsbesluit ter regeling van het lidmaatschap en de taak van de "Airport Emergency Team” (A.B. 
2002, no. 2) wordt ingetrokken. 
 
Artikel 9  
Het Eilandsbesluit ter regeling van het lidmaatschap en de taken van de werkgroep Constitutionele 
Zaken (A.B. 2004, no. 4) wordt ingetrokken. 
 
Artikel 10  
Het Eilandsbesluit tot instelling sectie vrouwenzaken (A.B. 2003, no. 4) wordt ingetrokken. 
 
Artikel 11  
Het Eilandsbesluit tot instelling van de Stuurgroep Herstructurering Gezondheidszorg (A.B. 2003, no. 2) 
wordt ingetrokken. 
 
Artikel 12  
Het Eilandsbesluit tot vaststelling van tarieven Huisartsen werkzaam bij het Queen Beatrix Medical 
Center, wat betreft particuliere, niet via het gouvernement verzekerde patiënten (A.B. 2001, no. 1) 
wordt ingetrokken. 
 
Artikel 13  
Het Eilandsbesluit uitvoeringsregels openbaarheid van bestuur 1996 (A.B. 1996, no. 9) wordt 
ingetrokken. 
 
Artikel 14  
Het Eilandsbesluit van 18 juni 1993, houdende algemene maatregelen, ter vaststelling van een beleid 
oninbaar lijden voor het eilandgebied Sint Eustatius (A.B. 1993, no. 12) wordt ingetrokken. 
 
 



Verordening tot intrekking oude regelingen openbaar lichaam Sint Eustatius 2020  
Afkondigingsblad van Sint Eustatius A.B. 2020 no 15 3/5 

Artikel 15  
Het Eilandsbesluit van 18 juni 1993 houdende algemene maatregelen, ter vaststelling van een beleid ten 
aanzien van verschuldigde interest in verband met achterstallige belastingen voor het eilandgebied Sint 
Eustatius (A.B. 1993, 11) wordt ingetrokken. 
 
Artikel 16  
Het Uitstelbeleid belastingen en heffingen Sint Eustatius (A.B. 1993, 13) wordt ingetrokken. 
 
Artikel 17  
Het Eilandsbesluit van 25 oktober 1994, houdende mandatering van de bevoegdheid ex artikel 6.8, eerst 
en tweede lid, van de Eilandsverordening bevordering openbare orde en bescherming gemeenschap Sint 
Eustatius 1993 aan de bijzondere opsporingsambtenaren van de GGD en GKMB te Sint Eustatius (A.B. 
1994, no. 8) wordt ingetrokken. 
 
Artikel 18  
Het Eilandsbesluit, houdende algemene maatregelen nopens het inhouden van de inkomstenbelasting 
op de inkomsten van de ambtenaren in dienst van het eilandgebied als zodanig (A.B. 1970, no. 5) wordt 
ingetrokken. 
 
Artikel 19  
Het Eilandsbesluit, houdende algemene maatregelen van 22 december 1993, ter uitvoering van de 
Eilandsverordening bijstand kosten medische hulp Sint Eustatius 1994 (A.B. 1993, no. 21) wordt 
ingetrokken. 
 
Artikel 20  
Eilandsbesluit van 15 september 1992, nr. 6, ter uitvoering van het bepaalde in artikel 56 van de 
Eilandenregeling Nederlandse Antillen (A.B. 1992, no. 4) wordt ingetrokken. 
 
Artikel 21  
Het Eilandsverordening bijstand kosten medische hulp Sint Eustatius 1994 (A.B. 1993, no. 19) wordt 
ingetrokken. 
 
Artikel 22  
De Eilandsverordening tot voorlopige vaststelling van de begroting betreffende het dienstjaar 2010 (A.B. 
2009, no. 16) wordt ingetrokken. 
 
Artikel 23  
Het Instellingsbesluit EWG BBI Sint Eustatius (A.B. 2000, no. 3) wordt ingetrokken. 
 
Artikel 24  
Het Kiesreglement Eilandsraad, Eilandgebied Sint Eustatius (A.B. 1991, no. 1) wordt ingetrokken. 
 
Artikel 25  
Tekst van de 'Vestigingsregeling voor bedrijven' zoals deze luidt voor het eilandgebied Sint Eustatius, het 
laatst gewijzigd bij eilandsverordening van 2 juni 1993 (A.B. 1993, no. 10), wordt ingetrokken. 
 
 
 



Verordening tot intrekking oude regelingen openbaar lichaam Sint Eustatius 2020  
Afkondigingsblad van Sint Eustatius A.B. 2020 no 15 4/5 

Artikel 26  
De Verordening op de vertrouwenscommissie (A.B. 2016, no. 1) wordt ingetrokken. 
 
Artikel 27  
De Verordening van de Eilandsraad d.d. 14 februari 1992, no. 11 wordt ingetrokken. 
 
Artikel 28  
Intrekking van de regelingen opgenomen in deze verordening brengt mee dat alle besluiten gebaseerd 
op deze regelingen van rechtswege vervallen, tenzij voor specifieke besluiten een nieuwe wettelijke 
grondslag in het leven wordt geroepen of een grondslag bestaat in een andere regeling. 
 
Artikel 29  
Deze verordening wordt aangehaald als Verordening tot intrekking oude regelingen openbaar lichaam 
Sint Eustatius 2020. 
 
Artikel 30  
Deze verordening treedt in werking op 1 juni 2020. 

 

Sint Eustatius, 12 mei 2020 

De regeringscommissaris voor Sint Eustatius, 

w.g. De heer M.L.A. van Rij 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Verordening tot intrekking oude regelingen openbaar lichaam Sint Eustatius 2020  
Afkondigingsblad van Sint Eustatius A.B. 2020 no 15 5/5 

 
Toelichting bij het besluit tot intrekking oude regelingen Sint Eustatius 2020 
 
Met onderhavig besluit worden regelingen die reeds ingetrokken hadden moeten worden alsnog 
ingetrokken. Het betreffen veelal zeer oude regelingen waarvoor het niet bij alle regelingen na te gaan is 
wat destijds de precieze wettelijke grondslag van de regeling was. Om deze reden is gekozen voor een 
regeling tot intrekking gebaseerd op de algemene bevoegdheid tot het stellen van regels van de 
eilandsraad en deels van het bestuurscollege.  
 
Bij het besluit tot intrekking oude regelingen Sint Eustatius 2020, vervallen tevens de op deze regelingen 
gebaseerde besluiten op hetzelfde moment als de inwerkingtreding van dit besluit.  
 
Voor een aantal in dit besluit opgenomen verordeningen, zijn inmiddels nieuwe juridische grondslagen in 
het leven geroepen. Dit kan bij een andere verordening gebeurd zijn, dan wel bij hogere regelgeving.  
 
Zie hier een tweetal voorbeelden van onderwerpen met uitleg waar de nieuwe rechtsbasis te vinden is: 
 
-  de Tekst van de 'Vestigingsregeling voor bedrijven' zoals deze luidt voor het eilandgebied Sint 
Eustatius, het laatst gewijzigd bij eilandsverordening van 2 juni 1993 (A.B. 1993, no. 10) is nu te vinden in 
de Wet vestiging bedrijven BES.  
 

- Het Kiesreglement Eilandsraad, Eilandgebied Sint Eustatius (A.B. 1991, no. 1) is nu te vinden in de 
Kieswet.  

Niet wordt uitgesloten dat soortgelijke juridische grondslagen terug te vinden zijn in soortgelijke wetten 
en lagere regelgeving. Deze wetten en verordeningen zijn te raadplegen op www.wetten.overheid.nl , 
dan wel op www.statiagovernment.com .  

 
 

http://www.wetten.overheid.nl/
http://www.statiagovernment.com/

